证券代码：603113         证券简称：金能科技       公告编号：2022-141

债券代码：113545         债券简称：金能转债

金能科技股份有限公司

关于向银行申请融资进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 贷款方：工商银行、民生银行、恒丰银行、建设银行

 借款金额：人民币 105,022.33 万元

 借款期限：1年以内

一、关于向金融机构申请综合授信的审批情况

金能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 21 日召开的第

四届董事会第十二次会议及 2022 年 5 月 12 日召开的 2021 年年度股东大会，均

审议通过了《关于 2022 年度预计向银行申请综合授信额度的议案》，同意公司

及其全资子公司（含金能化学（青岛）有限公司）2022 年度拟向银行申请总额

不超过人民币 70 亿元的综合授信额度。综合授信品种包括但不限于：短期流动

资金贷款、项目贷款、银行承兑汇票、保函、信用证、抵（质）押贷款、贸易融

资等（具体业务品种以相关银行审批意见为准）。实际公司融资金额将视公司生

产经营和战略实施的实际资金需求而定。各银行具体授信额度、授信期限以银行

审批为准，授信期限内，授信额度可循环使用。2022 年 10 月 28 日，公司召开

第四届董事会第十八次会议及第四届监事会第十七次会议，均审议通过了《关于

增加银行综合授信额度的议案》，独立董事对此议案发表了同意意见，本议案尚

需提交公司 2022 年第二次临时股东大会审议。具体内容详见公司披露在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体的《金能科技股份有限公司关于增

加银行综合授信额度的公告》（公告编号：2022-135 号）。

二、关于向银行申请融资进展的情况

截至本公告日，公司累计新增银行融资金额合计 105,022.33 万元，占公司

最近一期经审计净资产的10%以上，且绝对金额超过1,000万元。具体情况如下：

（一）中国工商银行齐河支行

公司已取得中国工商银行齐河支行综合授信 6亿元，在授信额度范围内，公

司根据经营发展需要，以公司名下坐落于齐河县工业园区的自有工业用地和厂房

作抵押，向其申请办理出口发票融资766.02万美元（折算人民币5,152.12万元）；

向其申请办理流动资金借款 20,000 万元，抵押物的最高担保额度不超过人民币

24,000 万元，抵押期限 5年。抵押资产情况如下：

1、不动产证编号：鲁（2020）齐河县不动产权第 0006745 号

2、坐落：齐河县经济开发区金能大道西侧

3、权利类型：国有建设用地使用权/房屋（构筑物）所有权

4、面积：宗地面积 333,225 ㎡/房屋建筑物面积 76,097.60 ㎡

抵押担保的范围：主债权本金（包括贵金属租赁债权本金及其按贵金属租赁

合同的约定折算而成的人民币金额）、利息、贵金属租赁费、复利、罚息、违约

金、损害赔偿金、贵金属租赁重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起的相关损

失）、因贵金属价格变动引起的相关损失、贵金属租赁合同出租人根据主合同约

定行使相应权利所产生的交易费等费用以及实现抵押权的费用（包括但不限于诉

讼费、律师费、拍卖费、变卖费等）。

（二）民生银行济南分行

公司已取得民生银行济南分行综合授信 3亿元，在授信额度范围内，公司根

据经营发展需要，向其申请办理流动资金借款 20,000 万元。

（三）恒丰银行德州分行

公司已取得恒丰银行德州分行综合授信 3亿元，在授信额度范围内，公司根

据经营发展需要，向其申请办理银行承兑汇票 35,666 万元（含保证金 10,700

万元）。

（四）中国建设银行青岛黄岛支行

金能化学（青岛）有限公司已取得中国建设银行股份有限公司青岛黄岛支行

综合授信 10 亿元，在授信额度范围内，公司根据经营发展需要，向其申请办理

1笔进口押汇，金额为 3,607.29 万美元（折算人民币 24,204.21 万元）。

三、对公司的影响

本次公司向工商银行、民生银行、恒丰银行、建设银行融资事项，是为了满

足公司经营和发展的资金需求，有利于公司经营发展，有助于改善公司现金流状

况，降低经营风险，不会损害公司及中小股东的合法权益。

特此公告。

金能科技股份有限公司董事会

2022 年 11 月 3 日